
Ehrenamtliche Stadt-/Ortsbürgermeister/innen und Beigeordnete in der 
Verbandsgemeinde Stromberg nach der Kommunalwahl 2014
Gemeinde Bürgermeister Beigeordnete
Daxweiler

133 023 08

Rienecker, Horst, Im Weißenrech 5
605 206, 0175/185 85 06 p., 06131/970 43 35 d
HorstRienecker@t-online.de
Sprechstunde: Montag 18.30 bis 19.30 Uhr

1. Dilly, Ottmar, Im Weiler 3
    06724/8859 p, 0163/259 55 61, ottmar.dilly@kabelmail.de, 
    06721/408 466 d
2. Christ, Oliver, Mühlenstraße 4b
    06724/602 286, 0171/522 88 92, christ.oliver@kabelmail.de,  
     06145/938 014 d

Dörrebach

133 025 08

Reißert, Nicole, Mauerwiese 16
605 749, 0170/232 05 27 p., 06753/93 92-11 d 
ortsbuergermeister.doerrebach@t-online.de  
Sprechstunde: Mo. 18 - 20 Uhr (Alte Schule)

1. Arnold, Hedi, Stromberger Straße 22
    06724/95783 p, 0671/844 24 44 d., hedi-arnold@web.de
2. Scheffer, Rüdiger, Stromberger Straße 16
    06724/601 962 p, 06131/16-42 35 d., ruediger.scheffer@web.de

Eckenroth 

133 028 08

Seckler, Frank, Kurpfälzer Str. 1
7157 p , 602 078 Büro, Fax. 602 076, 
0177/81 80 262 frank.seckler@web.de, 
0611/707-1494 d (F. - 4581)
Sprechstunde: nur nach Vereinbarung

1. Kraus, Rainer, Mühlenweg 11a
    06724/3596 p, 0171/153 22 29, 06131/12 45-51 d., laujul@gmx.net
2. Schödder, Joachim, Kurpfälzer Straße 10
    06724/8627 p; 0170/202 86 27, olj-schoedder@t-online.de

Roth

133 085 08

Höning, Helmut, Am alten Kirchhof 3
1852 p., 94 19 51 Büro, 0176/154 14 233 p., 
06721/406-29 d; F. 940629
mail@roth-bingen.de (Gemeinde)
Helmut.Hoening@t-online.de (privat)
Sprechstd.: Mi. 20-21 Uhr,1.+3. Sa. 10-12 Uhr

1. Mehlig, Gregor, Auf dem Geishübel 2
    06724/95 321 p, 0173/316 19 41, gregor@mehlig-roth.de
2. Höning, Dr. Gunther, Althausweg 5
    06724/60 33 90, 0171/196 38 12, gunther.hoening@googlemail.com

Schöneberg

133 091 08

Pöttmann, Uwe, Am Geßhübel 5
603 569 p., 
buergermeister@schoeneberg-soonwald.de
Sprechstunde: Di. 18-19.30 Uhr (Hauptstr. 37)

1. Jung, Norbert, Stromberger Straße 6
     06724/8800, 0176/578 92 536 p., ib.jung@web.de
2. Baumgärtner, Peter, Bergstraße 3
     06724/245 084 p, luna991@freenet.de

Schweppenhausen

133 093 08

Landwermann, Günter, Am Kleinenberg 1
245 156, Fax. 245 093, 0171/330 88 32 p.
E-Mail: Buergermeister@Schweppenhausen.de
Sprechstunde: Dienstag 19-21 Uhr (Gem.haus)

1. Grießl, Bertram, Kesselgasse 1a
    06724/6712, bertram.griessl@gmx.net
2. Schmitt, Carsten, Gaustraße 6
    06724/206 34 71 p, 0171/70 53 210, schmittei@gmx.de

Seibersbach

133 095 08

Spreitzer, Marita, Zum Eichwald 23a
1469, 0170/473 64 23 p., 0261/492-470 d. 
marita.spreitzer@web.de p.
maria-rita.spreitzer@vermkv.rlp.de d., 
Sprechstunde: Mo. 19-20 Uhr (Schulstraße 11)

1. Klimke, Karl-Ludwig, Sonnenhang 11
    06724/8073 p, 0172/612 44 34, charlie.klimke@googlemail.com
2. Kreer, Markus, Zum Eichwald 38
    06724/3349 p, 0151/676 181 59, mjkreer@web.de

Stromberg, Stadt

133 103 08

Hering, Klarin, Pfarrberg 11 (Büro: Talstr. 24)
06724/601655, d. 06721/99 25 10,
buergermeisterin@stadt-stromberg.de
Sprechstunde: nur nach tel. Vereinbarung

1. Warnemünde, Nils, Waldstraße 6
    06724/206 31 80 p., 0171/176 04 29, nwarnemuende@kajsa.net
2. Reinicke, Klaus, Von Gauvain Straße 5

      06724/601 060 p, nicos.foxline@t-online.de, 06132/791 00 38 d.
3. Wederz, Eva, Weißdornweg 18; 
    06724/603902 p, 0178/209 84 29, evawederz@gmail.com

Waldlaubersheim

133 108 08

Müller-Späth, Volker, Binger Straße 44
06707/91 54 52 p; Fax 06707/915 87 43, 
0151/548 148 11 p, 06707/666 926 d., Fax 
0721 509 663 592, 
06707/8400 (Büro)
buergermeister@waldlaubersheim.de
Sprechstunde: Do. 18 - 20 Uhr (Gemeindebüro)

1. Christa Decker, Danziger Straße 5

2. Sigrid Paulus, Windesheimer Straße 8
     
3. Sandra Förtig, Im Brühl 19
    
 

Warmsroth

133 110 08

Schnipp, Günter, Gartenstraße 2
06724/93360; Fax 06724/93 36 36,
0171/34 14 905, E-Mail: 
ortsbuergermeister@warmsroth.de
Sprechstd.: Do. 19 - 20 Uhr u. telef. Vereinb. 
(Gemeindebüro)

1. Hautzel, Dr. Ralf, Hochwaldstraße 16  (Achtung: Ernennung erst nach 
den Sommerferien!)

    06724/433 oder 0172 8220 545
    ralf.hautzel@yahoo.de p., ralf_hautzel@msd.de d.
2. Hessel, Markus, Bornberg 19a
    06724/206 34 32 p, 0177/284 01 35, hessel@kabelmail.de, 
    06761/832 294 d

Verbandsgemeinde

133 000 08

Denker, Anke (hauptamtlich)
Bergstraße 20, 55444 Schweppenhausen
06724/1692 p., 93 33 28 d., 
E-Mail: denkera@stromberg.de 
Sprechstd. siehe Amtsblatt oder nach 
telefonischer Vereinbarung

1. Klimke, Karl-Ludwig, Sonnenhang 11, Seibersbach
    06724/8073; 0172/612 44 34, charlie.klimke@googlemail.com
2. Neubauer, Petra, Stettiner Straße 5, Waldlaubersheim
    06707/7237, 0151/165 81 310 p, petra.neubauer3004@gmail.com 
    06701/916111042 d.
3. Klauer, Marlis, Ahornweg 8,. Stromberg
    06724/601 172, 0160/944 15 480 p, amw.klauer@t-online.de 

Fraktionen (Sprecher) im Verbandsgemeinderat Fraktionen (Sprecher) im Stadtrat 
CDU      (11) Helmut Höning: siehe oben

keine Vertretung
CDU       (11) Stefan Link, Römerberg 6

Tel. 957 10, stelink@t-online.de
Stv. Bernhard Treulieb, Warmsrother Grund 
8b, 1587 p, bernhardtreulieb@web.de, 
06721/91 41-20 d

SPD      (10) Nicole Reißert: siehe oben
Stv.: Gerhard Keuser, St. Jakobus Straße 3, Stromberg,
Tel. 3306, gerhardjakob.keuser@yahoo.de

SPD          (5) Gerhard Keuser, St. Jakobus Str. 3, Tel. 6603
Stv. Birgit Breckheimer, Pfarrberg 9, Tel. 7588, 
0175/428 90 20, birgit.breckheimer@web.de

WGS      (2)
WGP      (1)

WGS & WGP Fraktion: Marlis Klauer, siehe oben
Stv. Peter Krieg, Sonnenhang 11, Seibersbach, 
Tel. 60 59 09, 0172/83 81 459, krieg_peter@web.de

WGS         (4) Claus-Werner Dapper, Franz-Kilian-Str. 13
Tel. 3884, 0160/991 86 288, cwdapper@t-
online.de
Stv. Marlis Klauer: siehe oben
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